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ILE ZAPŁACISZ, GDY ODHOLUJĄ CI SAMOCHÓD? 

Ustalenie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów 

oraz cen biletów komunikacji miejskiej dla grup zorganizowanych - to 

były tematy ostatniego posiedzenia Komisji Infrastruktury w tej 

kadencji Rady Miasta Krakowa. 

Radni z Komisji Infrastruktury opiniowali projekty dwóch uchwał. Pierwszy z 

nich dotyczył zmian w wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 

oraz kosztów w przypadku interwencji odpowiednich służb. Podwyższenie 

stawek jest spowodowana zmianami w prawie, a dokładnie obwieszczeniem 

Ministra Finansów w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2015 roku 

maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 

parkingu strzeżonym. Według tych zmian kierowca, który źle zaparkuje i jego 

samochód zostanie odholowany na parking, będzie musiał zapłacić 485 zł za 

usunięcie pojazdu oraz 39 zł za każdą dobę przechowywania. Także kierowcy 

motocykli musza się liczyć ze sporym wydatkiem. Za odholowanie pojazdu 

zapłacą 221 zł, a za dobę na parkingu 26 zł. Co w sytuacji, gdy zastaniemy 

samochód w trakcie odholowywania przez służby? Także trzeba będzie zapłacić. 

Za sam przyjazd jednostki holującej na miejsce zdarzenia koszt opłaty wynosi 

50% określonej stawki. A w sytuacji, gdy pojazd zastaniemy już na 

samochodzie holującym, wtedy ta opłata wzrasta do 100% określonej stawki. 

Jak czytamy w projekcie uchwały Prezydenta: „Istota regulacji w zakresie 

przymusowego usuwania pojazdów sprowadza się do ukształtowania 

sprawnego mechanizmu przywracającego stan bezpieczeństwa ruchu 

drogowego, a także do wywarcia ekonomicznego nacisku, ukierunkowanego na 
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zaniechanie korzystania z infrastruktury drogowej w sposób niezgodny z 

postanowieniami przepisów, mających na celu ochronę bezpieczeństwa ruchu 

drogowego. Stawki opłat określone w niniejszej uchwale w należytym stopniu 

przyczynią się do realizacji powołanych wartości, a także ustalają miarę 

ekonomicznego nacisku na odpowiednim poziomie.” Oprócz zmiany opłat za 

usunięcie pojazdu, radni opiniowali również projekt uchwały w sprawie 

ustalenia cen za usługi przewozowe dużych, zorganizowanych grup. 

Wyznaczenie ulgowych opłat dla grup ma być przede wszystkim 

udogodnieniem dla organizatorów wydarzeń kulturalnych i sportowych, 

konferencji, kongresów i innych imprez masowych. Organizator wydarzenia 

będzie mógł dokonać zakupu grupowego prawa do przejazdów środkami 

komunikacji miejskiej po zawarciu stosownej umowy, w której zobowiąże się 

m.in. do oznakowania swojego nośnika (np. biletu wstępu, identyfikatora) 

unikatowym kodem otrzymanym przy zakupie grupowym. Radni pozytywnie 

zaopiniowali obydwa projekty uchwał. (KMM) 

RONDO ANDRZEJA PAMUŁY 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały autorstwa 

Przewodniczącego RMK, dotyczący nazwania ronda. 

Zgodnie z zapisami projektu rondo w ciągu ulicy Myślenickiej w Dzielnicy X 

Swoszowice nosiłoby nazwę Andrzeja Pamuły. 

Z wnioskiem o nazwanie ronda imieniem Andrzeja Pamuły wystąpiła grupa 

mieszkańców Swoszowic. Wniosek poparty został przez przedstawicieli wielu 

swoszowickich środowisk społecznych.  

Andrzej Pamuła (ur. W 1931 roku w Krakowie, zmarł 30 czerwca 2010 r. w 

Krakowie), pilot doświadczalny I klasy zakładów WSK „PZL-Mielec”. Wykonał 

9742 loty na 35 typach samolotów, podczas których wylatał 7700 godzin. 

Większość życia mieszkał w Swoszowicach. Był bardzo zaangażowany w życie 

lokalnej społeczności, organizował środki finansowe na budowę kościoła, 

organizował Parafiadę, tworzył lokalną gazetkę. 
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Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=74931 

PRZEDOSTATNIA SESJA W TEJ KADENCJI 

5 listopada (środa) o godz. 10 rozpocznie się 121., ostatnia w tej 

kadencji zwyczajna sesja RMK.  

W porządku obrad znalazło się 68 punktów.  

Radni zadecydują m.in. o przyjęciu Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa; 

Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa. Na ostatniej w tej 

kadencji sesji znalazły się również projekty uchwał dotyczące przystąpienia do 

sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla 

obszarów: „Rejon ulicy Podgórki Tynieckie”, „Strzelnica – Sikornik”, „Nowa 

Huta Przyszłości – Igołomska Południe”, „Nowa Huta Przyszłości – Igołomska 

Północ”, „”Pychowice II”, „Stradom”, „Mistrzejowice – ks. Kazimierza Jancarza”, 

„Nowa Huta Przyszłości – Przylasek Rusiecki”, „Kazimierz”, „Czyżyny – rejon 

ulicy Galicyjskiej”, „Ruczaj – rejon ulicy Czerwone Maki”.  

Radni dyskutować też będą o dwóch uchwałach kierunkowych dla prezydenta. 

Pierwsza z nich dotyczy organizowania i współrealizacji budowy lub 

modernizacji ogródków jordanowskich. Druga z uchwał kierunkowych dotyczy 

przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Park im. św. Wincentego à Paulo”. W trybie jednego 

czytania radni procedować będą projekt uchwały autorstwa grupy radnych w 

sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Miasta Krakowa. 

Radni zajmą się też projektem uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Turystyki w Krakowie na lata 2014-2020. 

Porządek obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad 

12 listopada (środa) o godz. 10:00 odbędzie się 112. uroczysta sesja Rady 

Miasta Krakowa zwołana w celu podsumowania VI kadencji RMK. Sesja 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=74931
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad
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odbędzie się w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy Placu Wszystkich 

Świętych 3-4. 

MEDYCYNA MA PRZYSZŁOŚĆ W KRAKOWIE 

Opracowują nowe leki, przeprowadzają badania kliniczne na poziomie 

światowym i tworzą świetlaną przyszłość dla polskiej medycyny, a to 

wszystko dzięki nowopowstałemu ośrodkowi Life Science Park 

należącemu do Jagiellońskiego Centrum Innowacji. Radni z Komisji 

Rozwoju i Innowacji mieli okazję zwiedzić tę najnowocześniejszą w 

Krakowie placówkę technologiczną.  

Life Science Park to instytucja wspomagająca między innymi działalność firm 

tzw. Startupów, które dopiero zaczynają swoja poważną działalność na rynku 

medycznym. Centrum składa się z trzech połączonych ze sobą budynków o 

łącznej powierzchni 20 tys.m2. Głównym celem działania centrum jest 

oferowanie powierzchni i wysokiej jakości sprzętów pod wynajem dla firm. Life 

Science Park przystosowany jest do prowadzenia prac laboratoryjnych i badań 

w zakresie biotechnologii, biomedycyny, biologii, chemii, farmakologii, fizyki, 

nanotechnologii i ochrony środowiska. Centrum współpracuje zarówno z 

polskimi, jak i zagranicznymi firmami.  

- To niezwykle potrzebne miejsce na mapie Krakowa, dodające prestiżu. 

Jednak przede wszystkim dzięki niemu Kraków, jako jedyne miasto w Polsce 

może się poszczycić tak wyspecjalizowanym centrum, które służy wszystkim 

dziedzinom z obszaru life science – powiedział Paweł Węgrzyn, przewodniczący 

Komisji Rozwoju i Innowacji.  

Park zajmuje się również edukacją, prowadząc specjalistyczne szkolenia i 

kursy, warsztaty dla osób zainteresowanych rozwojem projektów, studia 

podyplomowe "Biznes w biotechnologii" prowadzone z Uniwersytetem 

Jagiellońskim, a także projekt Naukowego Przedszkola na terenie Life Science 

Parku. Jednym ze sztandarowych produktów, które pod swoim patronatem ma 

Jagiellońskie Centrum Innowacji jest torqway, czyli jednoosobowy pojazd 
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podobny do segwaya, napędzany siłą mięśni rąk. Jest to sprzęt skonstruowany 

przez rodzinę Sobolewskich z Torunia. JCI zainteresowało się sprzętem i dzięki 

unijnemu wsparciu pomaga komercyjnie wdrożyć wynalazek na rynek. Sprzęt 

ten może służyć zarówno rozrywce i sportowi, ale przede wszystkim i w tym 

JCI upatruje największe możliwości, ma stać się nadzieją dla osób, które chcą 

odzyskać sprawność po wypadkach. (KMM) 

KRAKÓW PAMIĘTA 

Po raz trzeci krakowscy radni wraz z prezydentem zapalili znicze na 

grobach zasłużonych krakowian. Inicjatorem akcji „Krakowski Znicz 

Pamięci" jest Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław 

Kośmider.  

W tym roku obchodzimy 10. rocznicę śmierci Honorowego Obywatela Krakowa, 

noblisty, wybitnego poety Czesława Miłosza. Z tego powodu pierwszy znicz 

zapalony został właśnie dzisiaj (31 października) na grobie Czesława Miłosza w 

Krypcie Zasłużonych na Skałce.  

W tym samym dniu przewodniczący Bogusław Kośmider wraz z 

wiceprzewodniczącą Małgorzatą Jantos oraz radnym Jerzym Sonikiem zapalili 

znicze w Alei Zasłużonych na Cmentarzu Rakowickim. 

Znicze na Cmentarzu Grębałowskim zapalił wiceprzewodniczący Sławomir 

Pietrzyk, na Cmentarzu Prądnik Czerwony oraz w Raciborowicach Janusz 

Chwajoł, natomiast na Cmentarzu Salwatorskim radny Jerzy Sonik. 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider chce, by „Krakowski 

Znicz Pamięci” zapłonął również na grobach obywateli uhonorowanych przez 

Kraków, którzy spoczywają poza granicami naszego miasta. Dlatego zwrócił się 

z prośbą o zapalenie zniczy do: władz Warszawy (mogiły Jana Nowaka-

Jeziorańskiego, Wacława Jędrzejewicza, Ryszarda Kuklińskiego, ks. prałata 

Zdzisława Peszkowskiego, Ryszarda Kaczorowskiego), Elbląga (grób Bolesława 

Nieczui-Ostrowskiego), Niekrasowa (mogiła Adama Bienia), Rogalina (grób 
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Edwarda Raczyńskiego), Szwecji (grób Brora Hanssona), Holandii (grób gen. 

Stanisława Maczka) oraz Stanów Zjednoczonych (mogiły Ronalda Reagana, 

Edwarda J. Moskala).  

W październiku 2012 r. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław 

Kośmider, za przykładem radnych z Wrocławia, zainaugurował w naszym 

mieście akcję „Krakowski Znicz Pamięci”. Podobnie jak w poprzednich latach, 

radni zapalą znicze pamięci na grobach swoich poprzedników z Rady Miasta 

Krakowa, na grobach Honorowych Obywateli Miasta Krakowa oraz na mogiłach 

laureatów medalu Cracoviae Merenti.  

Znicz pamięci jest opasany wstążką w biało-niebieskich barwach miasta i 

znajduje się na nim napis: „Miasto Kraków pamięta”.  

STRZELAĆ KAŻDY MOŻE 

Przewodniczący Rady Miasta Bogusław Kośmider objął Honorowym 

Patronatem II Krakowski Turniej Strzelania Osób Niewidomych  

i Słabowidzących. Turniej odbędzie się 5 listopada w godz. od 10.00 do 

16.00 w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich 

Świętych 3-4.  

Turniej zorganizowany jest przez Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana w 

Krakowie we współpracy z Radą Dzielnicy I Stare Miasto. Będzie to 

przedsięwzięcie wyjątkowe, wychodzące naprzeciw ludziom z dysfunkcją 

wzroku. Formuła turnieju, czyli włączenie elementu rywalizacji, to atrakcyjny 

sposób aktywizowania ludzi, którzy muszą w codziennym życiu zmagać się  

z poważnymi ograniczeniami. 

MARYNIŚCI W HOLU KAMIENNYM 

Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa objął 

honorowym patronatem wystawę malarstwa pod tytułem „Maryniści w 

Krakowie”.  
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Wystawione prace będzie można oglądać w Holu Kamiennym Urzędu Miasta 

Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 od 1-15 listopada.  

Wystawa ma szczególną rangę ze względu na przypadająca we wrześniu tego 

roku 40. rocznicę śmierci ministra Eugeniusza Kwiatkowskiego, wielkiego 

Polaka, patrioty, człowieka związanego z morzem. (BS) 

 

ZMIENIĄ PORZĄDEK? 

Posiedzenie Komisji Głównej odbędzie się w środę, w przerwie sesji w 

sali 303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni dokonają ewentualnych zmian w porządku obrad. 

PODSUMOWANIE PRAC  

Radni z Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i 

Dialogu Społecznego spotkają się w środę o godz. 9:00 w sali 

Kupieckiej. 

Podsumują prace komisji w mijającej kadencji. 

Bieżący plan posiedzeń komisji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

WSZYSCY RADNI: 

godz. 10:00 – 121. sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad RMK 

(zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa) 

 

D    POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 5 listopada, środa 

 

 

 

D    DYŻURY RADNYCH: 5 listopada, środa 

 

 

 

D    KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 5 listopada, środa 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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Bolesław Kosior – w przerwie sesji RMK; Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

Józef Pilch – godz. 15.15 – 16.15, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze zgłoszenie 

zamiaru spotkania w kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa pokój nr 153 lub 

telefonicznie nr 12-61-61-590) 

Dyżury radnych: https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955  

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955
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Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 5 listopada 

• 12 listopada  

 

 

   Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 


